1

鍛造分科会会員各位

一 般 社 団 法 人 日 本 塑 性 加 工 学 会

鍛造分科会 主査 五十川幸宏

総会・第 98 回研究集会

並びに研究班集会・贈賞式開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は当分科会事業活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。早速ですが、

総会・第 98 回研究集会並びに研究班集会・贈賞式を下記により開催致します。ご多用の

こととは存じますが、多数ご出席くださいますようご案内申しあげます。

別紙申込書に必要事項をご記入の上、メールまたはＦＡＸにてお申し込み下さい。

５月１５日（金）必着にてご返信下さいますよう宜しくお願い致します。

敬 具

記

１．開催日時

2015 年 6 月 11 日（木）13：00 ～ 17：00 研究班集会

2015 年 6 月 12 日（金） 9：00 ～  9：30 総会

9：30 ～ 10：00 最優秀鍛造技術者表彰式

         及び受賞者講演

10：00 ～ 17：00 研究集会（工場見学を含む）

２．開催場所

○研究班集会・運営委員会・総会・

       最優秀鍛造技術者表彰式及び受賞者講演・研究集会

新大阪丸ビル新館(新大阪駅より徒歩３分)

（総会・表彰式・研究集会：６階 609 号室、

   研究班集会：3 階 300 号室、307 号室）

アクセスマップ http://www.japan-life.co.jp/jp/conference/map.html

〒533-0033 大阪市東淀川区東中島 1-18-27 TEL.06-6320-6000

○工場見学

   ダイジェット工業株式会社

   （同業者は見学をご遠慮願う場合があります。）

・車でのダイジェット工業株式会社様への直接のご来訪は、ご遠慮願います。

３．宿泊ホテルについて

各自でお手配ください。

ご参考：新大阪駅周辺のホテルマップ

http://osakadesign.com/shinosaka/chizu/index.html

2

《第 48 回総会・第 11 回最優秀鍛造技術者賞贈賞式》

日時：2015 年 6 月 12 日（木） 9：00～10：00

プログラム

1. 第 48 回総会（9：00～9：30）

2．第 11 回最優秀鍛造技術者賞の贈賞式，受賞スピーチ（9：30～10：00）

2015 年度最優秀鍛造技術者賞受賞者

氏  名 業績を上げた時の所属 業   績

和田林 良一

大阪府立産業技術総合研究所

温間鍛造技術における基礎的研究およびその普

及への貢献

角南 不二夫

㈱ヤマナカゴーキン

冷間鍛造の工法開発・金型開発並びに若手技術

者の育成を通じて日本国内の鍛造業界の発展に

貢献

《第 98 回研究集会》

テーマ：最新の鍛造金型技術

日時：6 月 12 日(金)10：00～17：00

プログラム

開会の挨拶

                                               鍛造分科会 主査 五十川幸宏君

講演

    1) 鍛造金型のコスト低減と高精度化（仮題）          （10:00～10:30）

㈱ニチダイ 石原 義弘君

    2)ＰＶＤ法による金型用高耐久性皮膜の開発         (10:30～11:00）

           （株）神戸製鋼所 山本 兼司君

3) 最新の金型材料“サーメタル”について           (11:00～11:30)

ダイジェット工業㈱ 森 章司君

  昼食・休憩 11:30～12:30

    バス移動 13:00  新大阪丸ビル新館前

工場見学

    13:00～14:00  新大阪丸ビル新館よりダイジェット工業株式会社へ

バスによる移動

14:00～14:20 会社紹介

14:20～16:00  工場見学（超硬合金工場と金型工場）・質疑応答

    16:00～17:00  バスにて天王寺駅（17:00 頃）へ移動・解散

交通事情により 20 分程度の誤差が生じると思われます

3

☆総会および研究集会の前日に、「研究班集会」を開催します。なお、すべての参加費は無

料です。なお、内容は、現在検討中です。詳細が分かり次第、ご連絡いたします。

《研究班集会》

日時：2015 年 6 月 11 日（木）

場所：新大阪丸ビル新館

 ３階 ３００号室

＜＊＊＊班＞13:00～15:00

1．

2．

3．

＜＊＊＊研究斑＞15:00～17:00

1．

2．

3．

３階 ３０７号室

＜＊＊＊班＞13:00～15:00

1．

2．

3．

＜＊＊＊研究斑＞15:00～17:00

1．

2．

3．

以上

アクセスマップ添付